23.05.2019 г. № 103
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О МЕРАХ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ПРАВИЛ
ПЛАВАНИЯ НА МАЛОМЕРНЫХ СУДАХ
НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2019 ГОДА
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Усть-Балейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14 Федерального закона от 6.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области № 280/59-ПП от 08.10.2009 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», п. 26 ст. 6 Устава Усть-Балейского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по соблюдению правил плавания на маломерных судах на территории Усть-Балейского муниципального образования на летний период 2019 года.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать проведение занятий с учащимися по соблюдению правил плавания на маломерных судах, а также о необходимости нахождения в спасательных жилетах при пользовании маломерными суднами на территории Усть-Балейского муниципального образования.
3.При  проверке  мест  проживания  неблагополучных  семей проводить  инструктаж  о соблюдении правил плавания на маломерных судах, а также о необходимости нахождения в спасательных жилетах при пользовании маломерными судами на территории Усть-Балейского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
 муниципального образования
 В. В. Тирских

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Усть-Балейского муниципального
образования от _________2019 г. № _____

План мероприятий по соблюдению правил плавания на маломерных судах на территории Усть-Балейского муниципального образования на летний период 2019 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение схода граждан на тему: «Соблюдение правил плавания на маломерных судах».
	Май - июнь
	Администрация
МО

	2.
	Размещение в местах массового пребывания населения памяток, информацию о статистике несчастных случаев, произошедших на водных объектах, размещение информации о правилах плавания на маломерных судах, а также о необходимости нахождения в спасательных жилетах при пользовании маломерными судами.
	В течение летнего периода

Администрация МО

	3.
	Информирование населения через средства массовой информации (печатные издания, подворовые и поквартирные обходы) об правилах плавания на маломерных судах, а также о необходимости нахождения в спасательных жилетах при пользовании маломерными судами.
	В течение летнего периода
	Администрация МО совместно с
ГИМС